



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
АО 'Нурбанк'  
по состоянию на 01/ 04/ 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.04.2007г.	на 01.01.2007г.
1	2	3
<b>АКТИВЫ</b>		
Деньги и их эквиваленты	24 134 339	22 524 997
Обязательные резервы	0	12 774 583
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	5 276 957	6 925 476
Средства в кредитных учреждениях	7 260 231	1 379 493
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	10 867 749	9 608 809
Займы клиентам	142 155 148	143 459 319
Инвестиции в капитал	890 269	890 306
Основные средства	2 908 408	2 984 833
Нематериальные активы	231 660	245 353
Резервы по возмещению страховых убытков, доля перестраховщика	0	0
Прочие активы	15 756 155	1 484 652
<b>Итого активов</b>	<b>209 480 916</b>	<b>202 277 821</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства Правительства	64 035	77 428
Средства кредитных учреждений	22 620 835	26 220 125
Средства клиентов	118 895 935	111 984 582
Выпущенные долговые ценные бумаги	40 313 020	39 341 974
Резервы по возмещению страховых убытков	0	0
Резервы	94 642	88 222
Налоговые обязательства	220 576	239 607
Прочие обязательства	1 765 848	707 852
<b>Итого обязательств</b>	<b>183 974 891</b>	<b>178 659 790</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	15 000 000	14 994 000
в том числе:		
простые акции	13 000 000	12 997 000
привилегированные акции	2 000 000	1 997 000
Дополнительный оплаченный капитал	89 815	89 815
Фонд переоценки ценных бумаг	-238 867	98 687
Фонд переоценки основных средств	487 743	489 139
Нераспределенный доход	10 167 334	7 946 390
<b>Итого капитала, относимого на акционеров Банка</b>	<b>25 506 025</b>	<b>23 618 031</b>
Доля меньшинства	0	
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>25 506 025</b>	<b>23 618 031</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>209 480 916</b>	<b>202 277 821</b>

**ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ**  
**АО 'Нурбанк'**  
 по состоянию на 01/ 04/ 2007 года

(в тысячах тенге)

1	на 01.04.2007г.	на 01.04.2006г.
2	3	
<b>Процентные доходы</b>	<b>5 450 870</b>	<b>2 834 587</b>
Займы	5 059 010	2 489 294
Ценные бумаги	248 424	203 388
Кредитные учреждения	143 436	141 905
<b>Процентные расходы</b>	<b>3 274 231</b>	<b>1 751 442</b>
Вклады клиентов	1 766 185	390 774
Вклады и займы кредитных учреждений	519 864	532 573
Долговые ценные бумаги	988 182	828 095
<b>Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение</b>	<b>2 176 639</b>	<b>1 083 145</b>
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	812 650	-19 450
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1 363 989</b>	<b>1 102 595</b>
Доходы в виде комиссионных и сборов	538 430	376 047
Расходы в виде комиссионных и сборов	112 104	80 441
<b>Комиссионные и сборы</b>	<b>426 326</b>	<b>295 606</b>
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	-36 382	-57 114
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	8 762	0
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	-150	113 042
курсовая разница	455 970	163 145
Доля в доходе ассоциированных компаний		
Доходы от страховой деятельности		
Убытки от страховой деятельности		
Прочие доходы	389 892	139 474
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>818 092</b>	<b>358 547</b>
Заработная плата и расходы на персонал	606 066	313 050
Износ и амортизация	111 819	102 081
Налоги, помимо подоходного налога	28 490	24 582
Административные и операционные расходы	566 056	354 531
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	32 697	29 943
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>1 345 128</b>	<b>824 187</b>
<b>Доход до учета расходов по подоходному налогу</b>	<b>1 263 279</b>	<b>932 561</b>
Расходы по подоходному налогу	75 625	82 500
<b>Чистый доход после подоходного налога</b>	<b>1 187 654</b>	<b>850 061</b>
Относимый на счет:		
Акционеров материнской компании	1 187 654	850 061
Доли меньшинства в чистом доходе		
<b>Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)</b>		